11/05/2025, con resultado de fiscalización favorable con observaciones 

V.- A los efectos de determinar la competencia del órgano de contratación se hace constar que los 

recursos ordinarios del presupuesto municipal para el año 2025, lo son por importe de treinta y dos 

millones cien mil euros  (32.100.000,00 €). 

RAZONAMIENTOS JURÍDICOS 

I.-  El Artículo 17 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, en adelante 

LCSP, conceptúa que se entenderá por contrato de servicios, aquellos cuyo objeto son prestaciones 

de hacer consistentes en el desarrollo de una actividad o dirigidas a la obtención de un resultado